ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DR ROMUALDO

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº                   /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do Art. 53 da Carta Estadual e art. 115 do

Regimento Interno desta Casa, por meio da Resolução N° 1.578 de 19 de dezembro de 2012,

que seja solicitado ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da Paraíba

informações referente ao programa das estradas estaduais na região do Cariri e de forma

especial a do Congo.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro plano cabe salientar que a Estrada é mobilidade urbana, mas também

desenvolvimento econômico, nesse sentido, ressaltou a importância das estradas para a região

do Cariri Paraibano.

Deste modo, solicitamos ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da

Paraíba informações sobre as obras das estradas da região do Cariri, ou se existe protejo,

previsão orçamentária e prazos.

João Pessoa, 08 de agosto de 2023.

72

https://der.pb.gov.br/pagina-inicial
https://der.pb.gov.br/pagina-inicial
https://der.pb.gov.br/pagina-inicial
https://der.pb.gov.br/pagina-inicial
https://der.pb.gov.br/pagina-inicial